wszystkich szczeblach konsolidacji w ramach Grupy Kapitałowej Lubelski Węgiel Bogdanka i
Grupy Kapitałowej Enea. Zarząd Spółki dokonał analizy ostatniego kwartału 2022 roku pod
kątem zdarzeń, które mogłyby świadczyć o nowych przesłankach do utraty wartości, jak
również pod kątem istotnych zdarzeń jednorazowych, które wymagałyby ujęcia w modelu i
mogłyby mieć istotny wpływ na wyniki testu. Takich zdarzeń jednorazowych oraz nowych
przesłanek nie zidentyfikowano.

Wyniki przeprowadzonego testu przedstawia poniższa tabela:

STAN NA 30 WRZEŚNIA 2022 ROKU
WARTOŚĆ ODZYSKIWALNA

TESTOWANEGO MAJĄTKU
WARTOŚC BILANSOWA NETTO

TESTOWANEGO MAJĄTKU

Wynik przeprowadzonego testu
na utratę wartości 8.488.449 2.838.920

Analiza wrażliwości modelu na zmianę kluczowych założeń

Przeprowadzona analiza wrażliwości wskazuje, że istotnymi czynnikami wpływającymi na szacunki
wartości odzyskiwalnej ośrodków generujących przepływy pieniężne są między innymi stopa
dyskontowa, cena węgla energetycznego oraz wielkość sprzedaży. Wyniki analizy wrażliwości modelu
(zmiana wartości odzyskiwalnej) na zmianę kluczowych założeń przedstawiają poniższe tabele:

Wpływ zmiany stopy dyskonta finansowego (wartość bazowa 10,55%):

ZMIANA ZAŁOŻEŃ -0,5 p.p. WARTOŚĆ BAZOWA +0,5 p.p.

Zmiana wartości odzyskiwalnej 154.996 8.488.449 (152.204)

Wpływ zmiany ceny węgla:

ZMIANA ZAŁOŻEŃ -5 p.p. -1 p.p. -0,5 p.p.
WARTOŚĆ
BAZOWA

+0,5 p.p. +1 p.p. +5 p.p.

Zmiana wartości
odzyskiwalnej

(1.575.891) (315.718) (157.589) 8.488.449 157.589 314.346 1.565.210

Z uwagi na  dużą wrażliwość samego modelu na zmianę ceny, jak również potencjalnie szeroki możliwy zakres zmian ceny węgla,
analizę wrażliwości wykonano dla trzech poziomów zmiany ceny: zmiana o +/- 0,5 p.p.; zmiana o +/- 1 p.p.; oraz zmiana o +/- 5 p.p.

 36
JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2022 ROKU (W TYSIĄCACH ZŁOTYCH)

Wpływ zmiany realnego wzrostu wynagrodzeń:

ZMIANA ZAŁOŻEŃ -0,5 p.p. WARTOŚĆ BAZOWA +0,5 p.p.

Zmiana wartości odzyskiwalnej 317.295 8.488.449 (343.033)

Pozostałe odpisy aktualizujące

Stan odpisów aktualizujących wartość rzeczowych aktywów trwałych prezentuje poniższa tabela:

 GRUNTY BUDYNKI I
BUDOWLE

URZĄDZENIA
TECHNICZNE

I MASZYNY

ŚRODKI
TRWAŁE W
BUDOWIE

OGÓŁEM

Stan na 1 stycznia 2022 roku 4.475 - 3.723 8.347 16.545

Utworzenie odpisu
aktualizującego z tytułu utraty
wartości

334 - 10.847 - 11.181

Wykorzystanie  odpisu
aktualizującego z tytułu utraty
wartości

- - (567) - (567)

Stan na 31 grudnia 2022 roku 4.809 - 14.003 8.347 27.159

Stan na 1 stycznia 2021 roku 4.394 211 3.715 11.409 19.729

Utworzenie odpisu
aktualizującego z tytułu utraty
wartości

81 - 8 563 652

Wykorzystanie  odpisu
aktualizującego z tytułu utraty
wartości

- (211) - (3.625) (3.836)

Stan na 31 grudnia 2021 roku 4.475 - 3.723 8.347 16.545

Utworzenie i rozwiązanie odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości w odniesieniu do rzeczowych
aktywów trwałych zostało ujęte w sprawozdaniu z wyniku w pozycji „Pozostałe straty - netto”.

 37
JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2022 ROKU (W TYSIĄCACH ZŁOTYCH)

5. WARTOŚCI NIEMATERIALNE

OPROGRAMOWANIE

KOMPUTEROWE
OPŁATY,

LICENCJE
INFORMACJA

GEOLOGICZNA
OGÓŁEM

Stan na 1 stycznia 2022 roku
Koszt lub wartość z wyceny 7.810 21.436 54.343 83.589
Umorzenie (5.455) (6.173) (16.287) (27.915)

Wartość księgowa netto 2.355 15.263 38.056 55.674